

پاشازاده:

**var** **زودتر از سال ۲۰۳۰ به ایران نخواهد آمد**



مهدی پاشازاده بازیکن سابق تیم ملی و تیم استقلال در خصوص شرایط شاگردان اسپینتو و داوری صحبت کرد. وی می گوید داور باید امکانات داشته باشد. به نظر var زودتر از سال ۲۰۳۰ به ایران نخواهد آمد.

◀ **ارزیابی شما از دیدارهای استقلال در هفته‌های گذشته چیست؟**

به هر حال یک مقدار قهرمانی در لیگ برای استقلال‌ها سخت شده است، اما در جام حذفی می‌توانیم امیدوار باشیم که به موفقیت برسیم.

◀ **در باره قرعه کشی مرحله نیمه نهایی جام حذفی و تقابل استقلال با نساجی چه نظری دارید؟**

تیم‌هایی که تا این مرحله آمده‌اند خوب هستند و نمی‌توانیم تیمی را از پیش برنده یا از پیش بازنده بدانیم. بازیکنان و کادر فنی به خوبی می‌دانند که باید با تمرکز بالا بازی کنند تا برنده شوند.

◀ **در باره احتمال رویارویی استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی چه نظری دارید؟**

به نظر می‌فینال جذابی می‌شود. دیدار جام حذفی با لیگ فرق می‌کند و هر تیمی که بتواند بازی را کنترل کرده و تمرکز کند و از اشتباهات حریف بهره‌بربرد برنده خواهد شد.
◀ **شانس قهرمانی استقلال را در لیگ چقدر می‌دانید؟**

هیچ چیز مشخص نیست و اتفاقاتی در فوتبال رخ می‌دهد که قابل پیش‌بینی نیست. البته استقلال هنوز شانس قهرمانی دارد و می‌تواند قهرمان شود.

◀ **نظر شما درباره اعتراضات به اشتباهات داوری علیه استقلال چیست؟**

به نظر من اشتباهات داوری زیادی در این فصل به ضرر استقلال شده است. تا زمانی که داوران تا تأمین نکنند و آن‌ها شغل دوم داشته باشند اشتباهات داوری وجود دارد و تمام شدن نیست. داور باید امکانات داشته باشد. به نظر var زودتر از سال ۲۰۳۰ به ایران نخواهد آمد.

### خارج از مستطیل سبز

### سوتی خنده‌دار در NBA

**ایسننا:** ستاره تیم لیکرز در دیدار با گلدن استیتن به اشتباه توپ را وارد سبد خودی کرد! به گزارش استار، لس آنجلس لیکرز در اولین بازی پلی آف مقابل گلدن استیت واریز پیروز شد. در جریان بازی، آنتونی دیویس اشتباهی نادر را مرتکب شد و به اشتباه یک توپ تاب در امتیازی را وارد سبد خودی کرد. آنتونی دیویس ملقب به «آقای ابرو» با ۳۰ امتیاز و ۲۲ ریباند، عملکردی عالی در دیدار مقابل گلدن استیت وریز داشت. فوق ستاره ۳۰ ساله در این دیدار لحظه‌ای عجیب ایجاد کرد: پس از پرتاب استفن کری، دیویس ریباند را در سبد خودی انداخت! البته این دو امتیاز رسماً به حرفیشت کوان لونی تعلق گرفت اما دیویس به‌وضوح با دستانش روی توپ بود و مسئول سبد بود تا نتیجه را ۷۳–۷۲ کند. این بازیکن ۳۰ ساله بعد از سوتی خود پوزخند زد و سرش را تکان داد. در نهایت لیکرز ۱۱۷ بر ۱۱۲ پیروز شد تا این اشتباه تأثیری در نتیجه نداشته باشد. دیویس بعد از این دیدار گفت: هیچ دیداری برابر گلدن استیت آسان نیست. آنها مدافع عنوان قهرمانی هستند و بازی برابر این تیم دشوار است.

## خبر

### گزینه‌های جذاب برای کهنشانی‌ها

به نوشته روزنامه آلمانی اشپورت‌بیلد، چنانچه کارلو آنچلوتی نیمکت رئال مادرید را به مقصد تیم ملی فوتبال برزیل ترک کند، ژایی آلونسو جای او را در سانتیاگو برنابئو خواهد گرفت. به گزارش اشپورت‌بیلد، ژایی آلونسو پس از دوران درخشانش به عنوان بازیکن در عرصه مربیگری نیز نامی برای خود دست‌وپا کرده است. گفته می‌شود سرمربی بایرلورکوزن در کانون توجه رئال مادرید قرار دارد. اگر سرمربی فعلی از سمتش کنار برود، این مربی ۴۱ ساله گزینه اول رئال خواهد بود. ژایی آلونسو به عنوان مربی، کارش را از آکادمی جوانان رئال مادرید آغاز کرد و سپس در باشگاه سانیاس رئال موسسیداد هدایت تیم دوم این باشگاه را بر عهده گرفت. ستاره سابق تیم ملی اسپانیا،ز اکتبر ۲۰۲۲ در بایرلورکوزن مشغول به کار است. قرارداد این مربی اسپانیایی با لورکوزن تا استاسن ۲۰۲۴ اعتبار دارد ولی در پایان فصل می‌تواند درباره آینده‌اش تصمیم‌گیری کند و از هدایت لورکوزن کنار برود. طبق گزارش اسپورت‌بیلد، سرمربی بایر منظر رئالی‌هاست و باید دید واکنش دو طرف چه خواهد بود. رائل گونسالس، اسطوره رئال مادرید، نیز به نظر باید یکی از گزینه‌ها باشد اما فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید، آلونسو را گزینه بهتری می‌بیند.

پنجشنبه ۱۴۰۲۰۰۲۰۱۴ شماره ۱۵۴۲ سال پنجم ۱۳ شوال ۱۴۴۴ ه‍. ق / ۲۰۲۳ م

armanmeli.ir

# چند پرده از حضور رئیس سازمان خصوصی سازی در استقلال

**آرمان ملی:** در ماه‌های گذشته سکانس‌های مختلفی را با حضور حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی و باشگاه استقلال شاهد بودیم که آخرین آن حضور قربان زاده در تمرین استقلال است.

#### ◀ مشکلات مالی

در شرایطی که ابهامات مالی در دو دوره مدیریت فعلی و قبلی باشگاه استقلال هر روز بیشتر می‌شود، حسین قربان‌زاده از گم شدن ۱۴۰ هزار دلار در این باشگاه خبر داد. مهر نوشت: وی که با علی فتح... زاده در یک برنامه تلویزیونی حضور پیدا کرده بود با تأکید بر اینکه باید هیات‌مدیری‌های انتخاب شود که بر هزینه کرد باشگاه نظارت دقیق و حرفه‌ای داشته باشد، به شیوه مدیریت فتح... زاده ایراد وارد کرد و گفت: باید همه چیز شفاف باشد نه اینکه یک «حامد» نامی را پیدا کنیم و بخواهیم پول را از طریق او انتقال دهیم و ۱۴۰ هزار دلار آن گم شود. فتح... زاده در واکنش به این اظهار نظر گفت: اینها که ایشان می‌گویند توهین است. من از آقای قربان‌زاده شکایت می‌کنم. کجا گم شده است؟ شما از ما سوال می‌کردید تا پاسخ بدهیم. قربان‌زاده در واکنش به این اظهار نظر گفت: شما استعفا داده بودید. من سوال کردم و جوابم را هم گرفتم. پول گم شده است. مدیرعامل استقلال در پاسخ گفت: اصلاً اینطور نیست. من گفتم ۱۴۰ هزار دلار پیش یک صرفافی در بلژیک یا یکی از کشورهاست در پایان مجادله این مورد قرار شد علی فتح... زاده سند قرار داشتن ۱۴۰ هزار دلار در نزد یک صرفافی را ارائه کند.

#### ◀ حضور در کمپ

مدیران باشگاه استقلال چند روز قبل به همراه رئیس سازمان خصوصی سازی از کمپ شادروان ناصر حجازی بازدید کردند. در بازدید حسین قربان‌زاده از کمپ حجازی که حجت کریمی و فرشید سمعی نیز او را همراهی کردند، رئیس سازمان خصوصی سازی برای حل مشکلات مالی باشگاه استقلال قول مساعد داد و دیداری هم با اعضای تیم داشت. اما دلیل حضور قربان زاده در کمپ حجازی موضوع دیگری هم داشت. ماجرا از این قرار است که باشگاه استقلال با بنیاد مستضعفان بر سر قطعه زمینی در کنار کمپ حجازی دچار اختلاف نظر شده‌اند که بازدید رئیس سازمان خصوصی سازی به این مساله مربوط می‌شود. قربان‌زاده با حضور در کمپ حجازی با مدیران استقلال گفت‌وگو کرد و قرار است برای حل این مشکل به عنوان حکم به دو طرف ماجرا کمک کند.

#### ◀ تغییر در هیات‌مدیره؟

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی در خصوص



تغییر در هیات‌مدیره باشگاه‌های سرخابی پایتخت نوشت: «با توجه به تشکیل هیات انتخاب پنج نفر به مشترک بین وزارت ورزش و جوانان و سازمان خصوصی‌سازی، یکی از دستور جلسات مجمع امروز دو باشگاه یعنی تغییر اعضای هیات‌مدیره، به مدت دو هفته به تعویق افتاد و صرفاً دستور جلسه تصویب صورت‌های مالی در دستور کار قرار گرفت. در این فاصله دو هفته‌ای جلسات فشرده هیات انتخاب برگزار می‌شود و پس از مصاحبه تخصصی با نامزدهای اعضای هیات‌مدیره، این هیات، اعضای پیشنهادی نهایی خود را به مجمع معرفی می‌کند. لذا شایعه ایقای اعضای هیات‌مدیره فعلی در مجامع دو باشگاه صحت ندارد و حتماً در جلسه مجمع فوق‌العاده دو هفته آینده هیات‌مدیره دو باشگاه با هدف ارتقا انضباط مالی و عملکرد حرفه‌ای دستخوش تغییرات خواهد شد.»

#### ◀ حضور در تمرین استقلال

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی روز سه شنبه گذشته در تمرین تیم فوتبال استقلال حضور یافت؛ اتفاقی عجیب که سوالات زیادی را در آذهان به وجود می‌آورد به ویژه اینکه رسانه رسمی باشگاه استقلال نه خبری از آن منتشر کرده و نه عکسی. این پرسش که چنین ماجرای با خواست قربان‌زاده بوده یا باشگاه موضوع را بایکوت کرده هم موضوع مهمی است. تسنیم در ادامه نوشت: اینکه چرا رئیس سازمان خصوصی سازی که قاعدتاً مشغله زیادی دارد سر تمرین استقلال می‌رود، جای تأمل دارد. دلیل حضور او از سوی باشگاه استقلال و خودش اعلام نشده اما در برخی خبرها آمده بود که برای پیگیری وضعیت سند کمپ مرحوم ناصر حجازی به محل تمرین استقلال رفته‌بود. اگر اینگونه باشد باید پرسید چرا رئیس سازمان خصوصی سازی در ساعتی

## دارایی بکام چقدر است؟

بین‌المللی در طول سالیان مداوم نکته جالب توجه دوران بازی او محسوب می‌شود؛ به طوری که در آمد جالب توجهی در زمان بازی داشت و حتی الان که بازنشسته شده است نیز در کانون تبلیغات قرار دارد. از زمانی که در دید بکام اولین بازی خود را دو دهه پیش برای منچستر یونایتد انجام داد، این بازیکن انگلیسی توانست تا جایی رشد کند که نه تنها به یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌ها که به یکی از بزرگ‌ترین ورزشکاران نسل خود تبدیل شود. انجم ۱۱۵ بازی ملی برای تیم ملی انگلیس و کسب قهرمانی در چهار کشور مختلف تنها از یک بریتانیایی برمی آید و

## آنا براتی سر مربی کشتی زنان پس از استعفا:

## فدراسیون کشتی مثل سراب است!

کشتی زنان بکند.

#### ◀ حمایت؟

او با بیان اینکه از نظر مالی حمایت نمی‌شویم و هر چه به وزارت ورزش گفتیم هیچ فایده‌ای نداشت، ادامه داد: مگر چند تیم در بخش زنان داریم که در مسابقات آسیایی و جهانی اول می‌شوند؟ فکر می‌کنم اگر ۱۰ سال دیگر هم مقام بیاوریم هیچ اتفاقی برای ما نمی‌افتد. براتی به عدم حمایت مربی کاشمی پور معاون ورزش زنان از کشتی زنان اشاره و بیان کرد: وقتی خانم کاشمی پور به اردوی ما آمد، گفتیم حتی یک ریال هم پول نمی‌گیریم. تعجب کرد و قول حمایت داد اما الان یک سال گذشته و اتفاقی نیفتاده است.

#### ◀ در خواست از وزیر ورزش

او در مورد درخواست از حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان برای حمایت از زنان کشتی گیر گفت: قبل از مسابقات جهانی به این امید که اتفاقی بیفتد، نامه‌ای به آقای سجادی زدم اما هیچکس توجه نکرد. مگر همه رشته‌های دیگر که پاداش

و میکائیل میرایی در کارنامه ایران به ثبت رسید. بدین ترتیب پرونده بیست و یکمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا در عجمان امارات با ۵۳ مدال رنگارنگ (۷ طلا، ۱۸ نقره، ۲۸ برنز) برای نمایندگان کشورمان بسته شد. همچنین ایران در بخش تیمی بزرگسالان کاپ نایب قهرمانی را کسب کرد. در بخش امیدها به عنوان سومی دست یافت و در مجموع همه دسته‌ها بعد از قزاقستان و قرقیزستان به عنوان سوم آسیا دست پیدا کرد. رؤیا مهبودی روز گذشته در دسته ۹۰ کیلوگرم بزرگسالان بانوان توانست یک مدال طلای تاریخی را برای نخستین بار در این دسته به نام ایران ثبت کند.

تیم ملی مچ اندازی ایران با کسب ۵۳ مدال رنگارنگ، کسب عنوان نایب قهرمانی بخش بزرگسالان و سومی مجموع به کار خود در بیست و یکمین دوره مسابقات آسیایی پایان داد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی فدراسیون بندسازی و پرورش اندام، بیست و یکمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا که از ۱۸ دیهشت ماه به میزبانی عجمان امارات آغاز شده بود، امروز به پایان رسید. در روز پایانی این مسابقات در بخش دست راست بزرگسالان طیبه فریزداگان و رضا صادقی به مدال برنز دست یافتند و ۵ مدال برنز هم توسط رؤیا مهبودی، حمیرا شاهیان یار، مرضیه مهدی زاده، شراره نظری مهرابی

## تیم مچ اندازی بانوان ایران به مقام سوم آسیا رسید

# آرمان ملی

## ورزش

### دیدگاه

### قهر مان لیگ هفته آخر مشخص می‌شود



حسین چرخایی کارشناس فوتبال

این دوره از مسابقات لیگ برتر طوری شده که خوشبختانه رقابت‌ها در بالای جدول برای قهرمانی و در پایین جدول برای سقوط نکردن بسیار نزدیک است. برای کسانی که علاقه به فوتبال دارند بازی‌های پر هیجان و جذابی خواهد بود. الان شانس پرسپولیس بیشتر از سپاهان شده اما یامان باشد در فوتبال نمی‌توان با قطعیت در مورد مسأله‌ای اظهار نظر کرد و در لحظه اتفاقی رخ می‌دهد که سر نوشت مسابقه عوض می‌شود. جنگ قهرمانی بین پرسپولیس، سپاهان و استقلال تا هفته آخر ادامه دارد و کسانی که فوتبال را خوب درک می‌کنند می‌دانند باید تا هفته آخر صبر کرد و نتایج مدعیان قهرمانی را دید. درست است که از نظر جدولی سپاهان خیلی بهتر از نفت مسجدسلیمان نتیجه گرفته ولی باید عکس قضیه را نگاه کنیم. چه نفت مسجدسلیمان و چه مس کرمانه هفته آخر با سپاهان بازی دارند آخرین تیر خود را در کمان دارند و اگر نتوانند از سپاهان امتیاز بگیرند از لیگ برتر سقوط می‌کنند. در لیگ‌های معتبر دنیا هم چنین مسئله‌ای هست و تیم‌های ته جدولی برای سقوط نکردن، آنچه دارند و ندارند را ارائه می‌کنند. آخرین تلاش‌ها برای ماندن در لیگ برتر خواهد بود و اصلاً نمی‌توانیم بگوییم چنین تیم‌هایی بازنده هستند. پایین بودن در جدول دلیلی بر بازنده بودن نیست و هفته قبل دیدیم که ملوان و نادا و در اصفهان از سپاهان امتیاز گرفت. نفت مسجدسلیمان و مس کرمان هم اگر هفته قبل باختند، با تمام توان مقابل فولاد و مس رفسنجان بازی کردند اما در تقابلی فوتبالی باختند. چه تیم‌ها با جسارت و شجاعت بازی کنند به سود فوتبال ایران و تیم‌ملی است چون کیفیت بازیکنان بالاتر می‌رود. نکته‌ای که باید دقت درحشش ۶ تیم در این فصل بوده است. به غیر از سپاهان، پرسپولیس و استقلال، تراکتور و گل گهر سیرجان و مس رفسنجان هم خیلی خوب کار کردند. انصافاً متفاوت و بهتر از دیگر تیم‌ها فوتبال بازی کردند. این تیم‌ها از جلو حریفان را پرس کردند و وقتی صاحب توپ می‌شدند به بازی سرعت می‌دادند، به خصوص در ضدحملات در انتقال توپ از دفاع به حمله با برنامه عمل می‌کردند. برعکس وقتی از جلو پرس می‌شدند زیر توپ نمی‌زدند و با پاسکاری به دنبال پرس شکنی بودند. چنین فوتبال نویدبخش روزهای خوبی برای فوتبال ایران است. صرف‌نظر از اینکه کدام تیم قهرمان می‌شود فوتبالی که این تیم‌ها انجام می‌دادند آینده فوتبال را می‌سازد. شرایط جدول طوری شده که چیزی به نام بازی آسان در لیگ برتر نداریم. پرسپولیس در بازی جام حذفی مقابل گل گهر اذیت شد و مطمئن باشید در بازی هفته بیست و هشتم با پیکان هم کار خیلی سختی دارد. بعد از آن هم دوباره با گل گهر بازی می‌کند که به دنبال چهارم شدن است و بازی جام حذفی نیز در مساجی مازندران بازی دارد که عملکرد سرمربی خارجی‌اش زیر نظر مالک و مدیرعامل باشگاه است. نساجی تیم پر تماشاگری است و می‌خواهد در هفته آخر بهترین نتیجه را بگیرد. استقلال هم خلی بازی سختی با صنعت نفت دارد که در هفته‌های اخیر جبران مافات کرده و با امتیاز گرفتن از استقلال خیلی امید بیشتری برای ماندن در لیگ برتر پیدا می‌کند. مس رفسنجان و تراکتور هم به چهارم شدن فکر می‌کنند پس بازی‌های استقلال واقعاً سخت است.

### کوتاه

**ایسننا:** بازیکنان تیم فوتبال پیکان عصر دیروز هم حاضر به انجام تمرین نشدند. بعد از اعصاب صبح دیروز بازیکنان تیم فوتبال پیکان، مدیران این باشگاه بیانیه‌ای پدیدآمیز صادر و عنوان کردند که عصر دیروز تمرینات این تیم پیگیری می‌شود اما با این حال باز هم بازیکنان پیکان حاضر به انجام تمرین نشدند. مدیران این باشگاه به بازیکنان قول داده بودند که ۱۰ درصد از قراردادها را پرداخت خواهند کرد اما این وعده محقق نشد تا بازیکنان بعد از حضور در ورزشگاه اختصاصی پیکان، بدون انجام تمرین محل را ترک کنند. این در حالی است که پیکان عصر شنبه در جریان هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران میزبان پرسپولیس است. اعصاب بازیکنان پیکان در حالی ادامه دارد که در بیانیه باشگاه پیکان که صبح دیروز صادر شد، آمده بود: بازیکنان تیم تا به حال بدون توجه به شرایط مالی و با شرافت در زمین بازی حاضر شده‌اند و از این پس نیز همین رویه را در پیش می‌گیرند تا هر گونه نگرانی اهالی فوتبال بابت بازی‌های آینده که نقش مستقیمی بر سرنوشته قهرمانی فصل دارد، از بین برود. با این حال، بر اساس شایعات در صورتی که هر شرایط فعلی از تمرین و بازی به همراه تیم سر باز بزند، جدا از جریمه‌های انضباطی باشگاه، مسئولیت اتفاقات آینده از جمله معرفی به کمیته اخلاقی را بر دوش خواهد داشت.

### بین‌الملل

◀ سرمربی لیورپول از رفتارش در دیدار با تاتنهام و خوشحالی افراطی برابر داور چهارم بازی عذرخواهی کرد. به گزارش ساکرتن، یورگن کلوپ پس از گل چهارم لیورپول در دیدار با تاتنهام به‌سرعت به سمت داور چهارم دوید و شروع به خوشحالی کرد و پس از این حرکت پایش را گرفت و نشان داد که مصدوم شده است. یورگن کلوپ در نشست خبری بازی مقابل فولام به اشتباه خود اعتراف کرد. او گفت: نباید این اتفاق می‌افتاد. حرکت ناشی از احساسات زیاد بود و از عصبانیت در لحظه ناشی می‌شد که هرگز انگیزه خوبی برای کارهایی که انجام می‌دیدید نیست. اتحادیه داوران حرفه‌ای انگلیس پیش از این قاعته‌نامه‌های کلوپ را رد کرده بود. سرمربی آلمانی بلافاصله پس از بازی نیز عذرخواهی کرده بود. این مربی ۵۵ساله که هنگام جشن گرفتن مصدوم شد، در بخش دیگری افزود: کاری که کردم غیر ضروری بود. من به خاطر آن کارت زرد گرفتم و عضله‌ام نیز کشیده شد. اتحادیه فوتبال انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد اظهارات کلوپ بعد از این دیدار به منزله رفتار نامناسب تلقی می‌شود زیرا حاکی از جانبداری یا زیر سوال بردن صداقت داور بازی است.